ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  402 /QĐ-SVHTTDL

Gia Lai, ngày   31  tháng  12  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố công khai dự toán ngân sách nhà nước năm

2022 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH GIA LAI

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

 Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15 tháng 6 năm 2017 của Bộ
trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với các đơn vị
dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

 Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài
chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15
tháng 6 năm 2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với đơn
vị dự toán ngân sách, tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Quyết định số 897/QĐ-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2021 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Gia Lai về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2022 cho
các đơn vị dự toán cấp tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 401/QĐ-SVHTTDL ngày 31 tháng 12 năm 2021 của
Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Gia Lai về việc giao dự toán ngân sách nhà nước
năm 2022 cho các đơn vị sử dụng ngân sách trực thuộc;

 Theo đề nghị của Chánh Văn phòng.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán ngân sách năm 2022 của Văn
phòng Sở và các đơn vị sự nghiệp trực thuộc

(Có phụ lục chi tiết kèm theo).

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng chuyên môn và Thủ
trưởng các đơn vị sử dụng ngân sách trực thuộc Sở chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận :
- Như Điều 3;
- Sở Tài chính;
- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Nhung

2

DỰ TOÁN THU - CHI NGÂN SÁCH ĐƯỢC GIAO
VÀ PHÂN BỔ CHO CÁC ĐƠN VỊ TRỰC THUỘC NĂM 2022

(Kèm theo Quyết định số 402 /QĐ-SVHTTDL ngày 31 tháng 12 năm 2021 của
Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

                  Đơn vị: Triệu đồng

STT Nội dung Tổng số

A VĂN PHÒNG SỞ VĂN HÓA THỂ THAO VÀ DU LỊCH

I Tổng số thu, chi, nộp ngân sách phí, lệ phí 25

1 Chi phí trực tiếp                  -

2 Nộp ngân sách 4

3 Chi CCTL 40%                8

4 Trích lập các quỹ                  -

5 Số để lại chi, cân đối ngân sách Nhà nước              13

II Dự toán chi ngân sách nhà nước

25.469

1 Chi quản lý hành chính 6.688

1.1 Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 6.668

a Kinh phí thực hiện tự chủ 6.515

- Lương, chi khác theo định mức 6.257

- Tiền công hợp đồng không làm chuyên môn nghiệp vụ 258

b Đã trừ 10% thực hiện CCTL

153

- Lương, chi khác theo định mức 153

- Tiền công hợp đồng không làm chuyên môn nghiệp vụ -

1.2 Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ 20

a Kinh phí không thực hiện tự chủ 20

- Trang phục thanh tra 20

b Đã trừ 10% thực hiện CCTL 0

- Trang phục thanh tra -

2 Chi sự nghiệp Văn hóa thông tin 6.542

2.1 Kinh phí không thực hiện tự chủ 6.077

2.1.1 Sự nghiệp ngành 3.664

-
Hoạt động công tác Gia đình (Hoạt động nghiệp vụ nếp sống gia
đình; chương trình phòng, chống bạo lực gia đình)

496

- Hoạt động du lịch 911

3

- Hoạt động di sản văn hóa 1.394

- Hoạt động văn hóa 863

2.1.2
Phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa khu dân
cư

517

2.1.3
Hoàn ứng kinh phí tổ chức Lễ khánh thành Khu di tích lịch sử
cách mạng của tỉnh tại xã Krong, huyện Kbang

146

2.1.4
Hoàn ứng kinh phí mua sắm thiết bị nội thất và sưu tầm phục chế
hình ảnh, hiện vật trưng bày cho công trình Khu di tích căn cứ
địa cách mạng Khu 10, xã Krong, huyện Kbang

1.670

2.1.5 Kinh phí quảng bá trên Đài truyền hình TPHCM 80

2.2 Đã trừ 10% thực hiện CCTL 465

2.2.1 Sự nghiệp ngành 407

-
Hoạt động công tác Gia đình (Hoạt động nghiệp vụ nếp sống gia
đình; chương trình phòng, chống bạo lực gia đình)

55

- Hoạt động du lịch 101

- Hoạt động di sản văn hóa 155

- Hoạt động văn hóa 96

2.2.2
Phong trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa khu dân
cư

58

2.2.3
Hoàn ứng kinh phí tổ chức Lễ khánh thành Khu di tích lịch sử
cách mạng của tỉnh tại xã Krong, huyện Kbang

-

2.2.4
Hoàn ứng kinh phí mua sắm thiết bị nội thất và sưu tầm phục chế
hình ảnh, hiện vật trưng bày cho công trình Khu di tích căn cứ
địa cách mạng Khu 10, xã Krong, huyện Kbang

-

2.2.5 Kinh phí quảng bá trên Đài truyền hình TPHCM -

3 Chi sự nghiệp kinh tế 1.216

3.1 Kinh phí không thực hiện tự chủ 1.188

-
Chi hoạt động thanh tra ngành (phục vụ công tác xử phạt vi
phạm hành chính,...)

250

-
Kinh phí khôi phục lập quy hoạch tổng thể "Bảo tồn và phát huy
giá trị di tích lịch sử phong trào nông dân Tây Sơn trên đất Gia
Lai"

938

3.2 Đã trừ 10% thực hiện CCTL

28

-
Chi hoạt động thanh tra ngành (phục vụ công tác xử phạt vi
phạm hành chính,...)

28

-
Kinh phí khôi phục lập quy hoạch tổng thể "Bảo tồn và phát huy
giá trị di tích lịch sử phong trào nông dân Tây Sơn trên đất Gia
Lai"

-

4 Chi sự nghiệp thể dục thể thao 10.573

4

4.1 Kinh phí không thực hiện tự chủ 9.516

- Tổ chức các giải thể thao quần chúng cấp tỉnh 5.404

- Tham gia các giải thể thao quần chúng toàn quốc 4.112

4.2 Đã trừ 10% thực hiện CCTL 1.057

- Tổ chức các giải thể thao quần chúng cấp tỉnh 600

- Tham gia các giải thể thao quần chúng toàn quốc 457

5 Chi sự nghiệp Giáo dục Đào tạo 450

5.1 Kinh phí không thực hiện tự chủ 405

- Bồi dưỡng nghiệp vụ hoạt động thể dục thể thao, du lịch 405

5.2 Đã trừ 10% thực hiện CCTL 45

- Bồi dưỡng nghiệp vụ hoạt động thể dục thể thao, du lịch 45

B THƯ VIỆN TỈNH

STT Nội dung Tổng số

I Tổng số thu, chi, nộp ngân sách phí, lệ phí            20

1 Chi phí trực tiếp              6

2 Nộp ngân sách             -

3 Chi CCTL 40% 6

4 Trích lập các quỹ             -

5 Số để lại chi, cân đối ngân sách nhà nước              8

II Dự toán chi ngân sách nhà nước        4.872

  Chi sự nghiệp Văn hóa thông tin       4.872

1 Kinh phí thường xuyên 2.886

a Kinh phí thường xuyên 2.807

- Lương, phụ cấp, các khoản đóng góp và chi khác theo định mức 2.743

- Tiền công của hợp đồng lao động được giao 64

b Đã trừ 10% thực hiện CCTL            79

- Lương, chi khác theo định mức 79

5

- Tiền công hợp đồng không làm chuyên môn nghiệp vụ -

2 Kinh phí không thường xuyên 1.986

a Kinh phí không thường xuyên 1.787

- Tuyên truyền về sách; tuyên truyền phục vụ lưu động 307

- Chi mua sách, báo thư viện; mua sách điện tử, số hóa tài liệu 1.390

-
Tổ chức lớp tập huấn bồi dưỡng nghiệp vụ PCCC cho viên chức,
người lao động thư viện

21

-
Bảo trì hoàn thiện phần mềm máy tính; Thuê hỗ trợ bảo trì phần
mềm Ilib, thuê tư vấn phần cứng, hệ thống MT

           69

b Đã trừ 10% thực hiện CCTL 199

- Tuyên truyền về sách; tuyên truyền phục vụ lưu động 34

- Chi mua sách, báo thư viện; mua sách điện tử, số hóa tài liệu 155

-
Tổ chức lớp tập huấn bồi dưỡng nghiệp vụ PCCC cho viên chức,
người lao động thư viện 2

-
Bảo trì hoàn thiện phần mềm máy tính; Thuê hỗ trợ bảo trì phần
mềm Ilib, thuê tư vấn phần cứng, hệ thống MT

           8

C TRUNG TÂM HUẤN LUYỆN VÀ THI ĐẤU THỂ DỤC THỂ THAO

I Tổng số thu, chi, nộp ngân sách phí, lệ phí 742

1 Chi phí trực tiếp 530

2 Nộp ngân sách 75

3 Chi CCTL 40%             55

4 Trích lập các quỹ               -

5 Số để lại chi, cân đối ngân sách Nhà nước 82

II Dự toán chi ngân sách nhà nước  17.867

1 Chi sự nghiệp Thể dục thể thao 10.590

1.1 Kinh phí thường xuyên 3.303

a Kinh phí thường xuyên 3.216

- Lương, phụ cấp, các khoản đóng góp và chi khác theo định mức          2.942

- Tiền công của hợp đồng lao động được giao 274

6

b Đã trừ 10% thực hiện CCTL 87

- Lương, chi khác theo định mức 87

- Tiền công hợp đồng không làm chuyên môn nghiệp vụ -

1.2 Kinh phí không thường xuyên 7.287

a Kinh phí không thường xuyên 6.559

- Tham gia thi đấu các giải thể thao  3.100

- Phối hợp đăng cai tổ chức các giải thể thao cấp quốc gia 742

- Sửa chữa nhà thi đấu tỉnh; nhà tập luyện đa năng 1.513

- Mua sắm thiết bị chuyên dùng 475

- Lắp đặt nóng lạnh cho khu Vận động viên 99

- Lắp đặt hệ thống PCCC 630

b Đã trừ 10% thực hiện CCTL 728

- Tham gia thi đấu các giải thể thao  344

- Phối hợp đăng cai tổ chức các giải thể thao cấp quốc gia 82

- Sửa chữa nhà thi đấu tỉnh; nhà tập luyện đa năng 168

- Mua sắm thiết bị chuyên dùng 53

- Lắp đặt nóng lạnh cho khu Vận động viên 11

- Lắp đặt hệ thống PCCC 70

2 Chi sự nghiệp Giáo dục đào tạo 7.277

a Kinh phí không thường xuyên 6.549

- Bồi dưỡng, tập huấn 80 vận động viên 6.549

b Đã trừ 10% thực hiện CCTL 728

7

- Bồi dưỡng, tập huấn 80 vận động viên 728

D BẢO TÀNG TỈNH GIA LAI

I Tổng số thu, chi, nộp ngân sách phí, lệ phí 31

1 Chi phí trực tiếp 17

2 Nộp ngân sách             -

3 Chi CCTL 40% 6

4 Trích lập các quỹ             -

5 Số để lại chi, cân đối ngân sách Nhà nước              8

II Dự toán chi ngân sách nhà nước  17.840

1 Chi sự nghiệp Văn hóa thông tin 17.840

1.1 Kinh phí thường xuyên 5.764

a Kinh phí thường xuyên 5.593

- Lương, phụ cấp, các khoản đóng góp và chi khác theo định mức 4.451

- Tiền công của hợp đồng lao động được giao 1.142

b Đã trừ 10% thực hiện CCTL 171

- Lương, chi khác theo định mức 171

- Tiền công của hợp đồng lao động được giao -

1.2 Kinh phí không thường xuyên 12.076

a Kinh phí không thường xuyên 10.866

-
Sưu tầm, phục chế hiện vật; mua hóa chất, vật tư, bảo quản hiện
vật,…

626

-
Chi chăm sóc cây xanh, thảm cỏ, hoa lá màu khuôn viên Bảo
tàng tỉnh…

5.171

- Trưng bày, triển lãm, chỉnh lý, lập hồ sơ di tích,…           841

- Khai quật khảo cổ 230

8

-
Tuyên truyền, quảng bá, giáo dục, tuyên truyền phòng chống
dịch; sản xuất phim tư liệu,…

684

- Chi phục vụ dâng hương, dâng hoa tại Bảo tàng tỉnh Gia Lai,… 216

- Mua sắm thiết bị chuyên dùng 285

- Chi sửa chữa phòng trưng bày, làm việc tại Bảo tàng tỉnh Gia Lai 1.266

-
Chi sửa chữa thay thế thường xuyên thiết bị điện, nước, các hạng
mục công trình phụ tại Quảng trường Đại Đoàn kết và khuôn
viên Bảo tàng tỉnh

1.008

-
Lắp đặt hệ thống PCCC khu vực nhà trưng bày Chủ tịch Hồ Chí
Minh

539

b Đã trừ 10% thực hiện CCTL 1.210

-
Sưu tầm, phục chế hiện vật; mua hóa chất, vật tư, bảo quản hiện
vật,…

70

-
Chi chăm sóc cây xanh, thảm cỏ, hoa lá màu khuôn viên Bảo
tàng tỉnh Gia Lai…

575

- Trưng bày, triển lãm, chỉnh lý, lập hồ sơ di tích,… 94

- Khai quật khảo cổ
26

-
Tuyên truyền, quảng bá, giáo dục, tuyên truyền phòng chống
dịch; sản xuất phim tư liệu,… 76

- Chi phục vụ dâng hương, dâng hoa tại Bảo tàng tỉnh Gia Lai,… 24

- Mua sắm thiết bị chuyên dùng 32

- Chi sửa chữa phòng trưng bày, làm việc tại Bảo tàng tỉnh Gia Lai 141

-
Chi sửa chữa thay thế thường xuyên thiết bị điện, nước, các hạng
mục công trình phụ tại Quảng trường Đại Đoàn kết và khuôn
viên Bảo tàng tỉnh 112

-
Lắp đặt hệ thống PCCC khu vực nhà trưng bày Chủ tịch Hồ Chí
Minh 60

E NHÀ HÁT CA MÚA NHẠC TỔNG HỢP ĐAM SAN

I Tổng số thu, chi, nộp ngân sách phí, lệ phí             32

1 Chi phí trực tiếp             11

2 Nộp ngân sách              -

9

3 Chi CCTL 40%               8

4 Trích lập các quỹ              -

5 Số để lại chi, cân đối ngân sách Nhà nước             13

II Dự toán chi ngân sách nhà nước  16.701

1 Chi sự nghiệp Văn hóa thông tin 16.701

1.1 Kinh phí thường xuyên 8.904

a Kinh phí thường xuyên 8.654

- Lương, phụ cấp,các khoản đóng góp và chi khác theo định mức 8.337

- Tiền công của hợp đồng lao động được giao 317

b Đã trừ 10% thực hiện CCTL            250

- Lương, chi khác theo định mức 250

- Tiền công hợp đồng không làm chuyên môn nghiệp vụ -

1.2 Kinh phí không thường xuyên 7.797

a Kinh phí không thường xuyên 7.013

-
Tuyên truyền cổ động trực quan; tuyên truyền phòng chống
dịch,…

778

- Hoạt động văn hóa, văn nghệ 1.363

- Hoạt động chiếu phim lưu động 427

- Hoạt động đội tuyên truyền lưu động 886

- Hội diễn “Tiếng hát miền Đông” lần thứ XIII            184

- Hội thi múa không chuyên toàn quốc 193

-
Tổ chức cuộc thi Liên hoan Tuyên truyền lưu động tỉnh Gia Lai
lần thứ II năm 2022

           184

- In thay thế nội dung, sửa chữa các cụm pano quảng bá du lịch,… 261

- Chi các hoạt động quảng bá du lịch 697

-
Hoạt động biểu diễn nghệ thuật phục vụ nhiệm vụ chính trị hàng
năm

2.040

b Đã trừ 10% thực hiện CCTL 784

10

-
Tuyên truyền cổ động trực quan; tuyên truyền phòng chống
dịch,…

87

- Hoạt động văn hóa, văn nghệ 152

- Hoạt động chiếu phim lưu động 48

- Hoạt động đội tuyên truyền lưu động 99

- Hội diễn “Tiếng hát miền Đông” lần thứ XIII 21

- Hội thi múa không chuyên toàn quốc 22

-
Tổ chức cuộc thi Liên hoan Tuyên truyền lưu động tỉnh Gia Lai
lần thứ II năm 2022

21

- In thay thế nội dung, sửa chữa các cụm pano quảng bá du lịch,… 29

- Chi các hoạt động quảng bá du lịch 78

-
Hoạt động biểu diễn nghệ thuật phục vụ nhiệm vụ chính trị hàng
năm

227

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-12-31T16:59:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Trần Ngọc Nhung<nhungtn.svhttdl@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-12-31T17:03:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<svhttdl@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!